
251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

字 字 字 字
漢 漢 漢 漢
覚 覚 覚 覚
勉 勉 勉 勉
使 使 使 使
言 言 言 言
声 声 声 声
正 正 正 正
順 順 順 順
習 習 習 習
練 練 練 練
形 形 形 形

1  日
に

本
ほん

語
ご

しつもんボックス 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

文 文 文 文
教 教 教 教
育 育 育 育
室 室 室 室
図 図 図 図
館 館 館 館
留 留 留 留
特 特 特 特
研 研 研 研
究 究 究 究
堂 堂 堂 堂
門 門 門 門

2  新
しん

入
にゅう

生
せい

ガイダンスのお知
し

らせ 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

活 活 活 活
式 式 式 式
期 期 期 期
授 授 授 授
業 業 業 業
試 試 試 試
験 験 験 験
祭 祭 祭 祭
卒 卒 卒 卒
質 質 質 質
問 問 問 問
答 答 答 答

3  学
がく

生
せい

生
せい

活
かつ

カレンダー 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

規 規 規 規
則 則 則 則
限 限 限 限
遅 遅 遅 遅
持 持 持 持
用 用 用 用
制 制 制 制
注 注 注 注
意 意 意 意
服 服 服 服
恋 恋 恋 恋
泊 泊 泊 泊

4  女
じょ

子
し

寮
りょう

の規
き

則
そく

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

温 温 温 温
静 静 静 静
集 集 集 集
通 通 通 通
直 直 直 直
宿 宿 宿 宿
周 周 周 周
辺 辺 辺 辺
観 観 観 観
光 光 光 光
報 報 報 報
情 情 情 情

5  温
おん

泉
せん

旅
りょ

館
かん

のウェブサイト 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

然 然 然 然
遊 遊 遊 遊
歩 歩 歩 歩
界 界 界 界
世 世 世 世
産 産 産 産
植 植 植 植
鳥 鳥 鳥 鳥
牛 牛 牛 牛
転 転 転 転
貸 貸 貸 貸
借 借 借 借

6  北
ほっ

海
かい

道
どう

のパンフレット 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

席 席 席 席
球 球 球 球
野 野 野 野
代 代 代 代
表 表 表 表
的 的 的 的
勝 勝 勝 勝
飛 飛 飛 飛
選 選 選 選
投 投 投 投
走 走 走 走
打 打 打 打

7  ブログ：野
や

球
きゅう

を見
み

に行
い

った！ 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

過 過 過 過
去 去 去 去
現 現 現 現
在 在 在 在
未 未 未 未
最 最 最 最
速 速 速 速
全 全 全 全
術 術 術 術
技 技 技 技
進 進 進 進

8  日
に

本
ほん

の鉄
てつ

道
どう

の歴
れき

史
し

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



346

347

348

349

350

351

352

353

354

355

356

客 客 客 客
引 引 引 引
銀 銀 銀 銀
置 置 置 置
宅 宅 宅 宅
配 配 配 配
取 取 取 取
売 売 売 売
販 販 販 販
達 達 達 達
忙 忙 忙 忙

9  コンビニのホームページ 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



357

358

359

360

361

362

363

364

365

機 機 機 機
類 類 類 類
種 種 種 種
冷 冷 冷 冷
細 細 細 細
池 池 池 池
品 品 品 品
米 米 米 米
酒 酒 酒 酒

10  ネット記
き

事
じ

：自
じ

動
どう

販
はん

売
ばい

機
き

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

和 和 和 和
合 合 合 合
味 味 味 味
例 例 例 例
魚 魚 魚 魚
飯 飯 飯 飯
菜 菜 菜 菜
季 季 季 季
節 節 節 節
材 材 材 材
当 当 当 当

11  料
りょう

理
り

教
きょう

室
しつ

の案
あん

内
ない

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

387

健 健 健 健
康 康 康 康
重 重 重 重
増 増 増 増
肉 肉 肉 肉
運 運 運 運
吸 吸 吸 吸
起 起 起 起
考 考 考 考
早 早 早 早
軽 軽 軽 軽

12  健
けん

康
こう

チェックシート 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

減 減 減 減
状 状 状 状
況 況 況 況
調 調 調 調
査 査 査 査
法 法 法 法
結 結 結 結
果 果 果 果
察 察 察 察
論 論 論 論
次 次 次 次
述 述 述 述

13  プレゼンテーション① 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

数 数 数 数
以 以 以 以
加 加 加 加
比 比 比 比
変 変 変 変
倍 倍 倍 倍
続 続 続 続
疑 疑 疑 疑
題 題 題 題
原 原 原 原
因 因 因 因

14  プレゼンテーション② 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

説 説 説 説
化 化 化 化
英 英 英 英
実 実 実 実
力 力 力 力
割 割 割 割
同 同 同 同
対 対 対 対
不 不 不 不
思 思 思 思
他 他 他 他

15  プレゼンテーション③ 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



422

423

424

425

426

427

428

429

430

431

432

433

役 役 役 役
各 各 各 各
民 民 民 民
票 票 票 票
籍 籍 籍 籍
戸 戸 戸 戸
死 死 死 死
婚 婚 婚 婚
離 離 離 離
更 更 更 更
届 届 届 届
氏 氏 氏 氏

16  役
やく

所
しょ

の手
て

続
つづ

き 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



434

435

436

437

438

439

440

441

442

443

444

445

印 印 印 印
連 連 連 連
絡 絡 絡 絡
記 記 記 記
職 職 職 職
科 科 科 科
資 資 資 資
格 格 格 格
志 志 志 志
望 望 望 望
勤 勤 勤 勤
希 希 希 希

17  履
り

歴
れき

書
しょ

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



446

447

448

449

450

451

452

453

454

455

456

告 告 告 告
司 司 司 司
相 相 相 相
談 談 談 談
良 良 良 良
悪 悪 悪 悪
伝 伝 伝 伝
心 心 心 心
断 断 断 断
判 判 判 判
急 急 急 急

18  ビジネスマナーのポスター 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



457

458

459

460

461

462

463

464

465

466

467

面 面 面 面
経 経 経 経
済 済 済 済
政 政 政 政
治 治 治 治
際 際 際 際
律 律 律 律
関 関 関 関
係 係 係 係
第 第 第 第
初 初 初 初

19  新
しん

聞
ぶん

のレイアウト 名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



468

469

470

471

472

473

474

475

476

477

478

夫 夫 夫 夫
婦 婦 婦 婦
妻 妻 妻 妻
建 建 建 建
息 息 息 息
娘 娘 娘 娘
犬 犬 犬 犬
奥 奥 奥 奥
主 主 主 主
違 違 違 違
感 感 感 感

20  新
しん

聞
ぶん

の投
とう

書
しょ

①：夫
ふう

婦
ふ

のよび方
かた

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



479

480

481

482

483

484

485

486

487

488

向 向 向 向
率 率 率 率
低 低 低 低
暗 暗 暗 暗
共 共 共 共
反 反 反 反
性 性 性 性
難 難 難 難
若 若 若 若
解 解 解 解

21  新
しん

聞
ぶん

の投
とう

書
しょ

②：出
しゅっ

生
しょう

率
りつ

の低
てい

下
か

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016



489

490

491

492

493

494

495

496

497

498

499

500

複 複 複 複
雑 雑 雑 雑
紀 紀 紀 紀
王 王 王 王
易 易 易 易
支 支 支 支
戦 戦 戦 戦
争 争 争 争
返 返 返 返
還 還 還 還
軍 軍 軍 軍
基 基 基 基

22  新
しん

聞
ぶん

のコラム：沖
おき

縄
なわ

の歴
れき

史
し

名
な
前
まえ
:

Copyright 2016 by AJALT Association for Japanese-Language Teaching. 

Originally published by ASK PUBLISHING Co., Ltd., Tokyo 2016




