① 日本語しつもんボックス

名前:_{s st}

251	字	#	#	事	
252	漢	漢	漢	漢	
253	覚	覚	党	党	
254	勉	勉	勉	勉	
255			使		
256	仙口	1110-	- 1110-	100-	
257	声	声	声	声	
258	正	I	正	Ī	
259	順	順	順	順	
260	習	771		77	
261	練	練	練	練	
262	形	形	开分	形	

② 新入生ガイダンスのお知らせ

名前: * **¹

263	文	文	X	文	 	· +			
264	教	教	教	教	+	+		+	
265	育	THE .	育	育		+	+		
266	室	#	H	重		+	 	 	
267	図		<u> </u>	<u> </u>		 			
268	館	館	館	館		 			
269	留	留	留	留		+	+		
270	特	特	特	特		 			
270	研	研	研	研		 	+		
272		1	元			 	 	 	
273	堂	堂	生	堂		 		 	
274	門	門	門	門	 	+ 	 	 	

③ 学生生活カレンダー

名前: ****

275	活	活	活	活	+	+	 	 	
276	式	74	#	H			 	+	
27	期	期	期	期	+		 +		
278	授	授	授	授	+		 		
279	業	業	業	業	+		 +		
280	試	試	試	試			+		
281	験	験	験	験				+	
282	祭	祭	祭	祭			+	+	
283	卒	卒	卒	卒	+			+	
284	質	質	質	質					
285	問	周	1	周	 +		 	 	
286	答	答	答	答	+		+	 	

287	規	規	規	規	 	 		
288	則	則	則	則		 + ·	 	
289	限	限	限	限		 +		
290	遅	遅	建	建	+	 	 	
291	持	持	持	#	·	 		
292	用	用	用	用		 + · · · · · · · · · · · · ·		
293	制	制	制	制	·	 +	+	
294	注	44				 + ·		
295	意	想	想	源	·	 +	+	
296	服	1	服	1		 	+	
297	恋	5 3				 	+	
298	泊	泊	泊	泊	1 1 1 1 1	 	 +	

5	温泉旅館のウェブサイ	r
	おんせんりょかん	

299	温	温	温	温	 	 	 	 	
300	静	静	静	静				+	
301	集	集	集	集			+	+	
302	通		第	通		- - - - - - - - - - -	 		
303	直	-垣	直	直		+			
304	宿	宿	宿	宿	+	 	 +		
305	周	周	周	周		 	 		
306	辺	37	37	37		+	+		
307	観	観	観	観		 	 		
308	光	光	光	光		+	+		
309	報	報	報	報	 		 	 	
310	情	情	情	情	1	 	 	+	

⑥ 北海道のパンフレット

名前: ****

311	然	然		然	 	 	 	 	
312	遊	遊	莎	游		 		+	
313	歩	歩	*	歩	+	+ ·	+		
314	界	界	界	界	 	 	 	 	
31 5	世	世	世	世		 		 	
316	産	産	莲	産		 		 	
317	植	植	植	植		 			
318	鳥	鳥	鳥	鳥		 			
319	牛	牛	4	牛		 			
320			転			 			
321			貸		 	 	 	 	
322	借	借	借	借	 	 	+	+	

7 ブログ:野球を見に行った!

323	席	席	席	席	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		 	 	
324	球	球	球	球	+		 		
325	野	野	理予	野			 		
326	代			1			 		
327	表	表	表	表				+	
328	的	的	的	的			+		
329	勝	揚	勝	勝		+	+		
330	飛	飛	飛	飛					
331	選	選	(High	選					
332	投	投	技	投			+		
333	走	走	走	走		+	 	 	
334	打	7	7	*		+		1	

8 日本の鉄道の歴史

335	過	過	调	调	 	+	 	
336	去	#4	+4-	去	 	+	+	
337	現	現	現	現	 			
338	在			#	 	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
339	未	*	*	未	 	+	+	
340	最	最	最一	最	 			
341	速	求	*	速	 	+	+	
342	全	全	全	全	 +		+	
343	術	術	術	術	 	+	+	
344	技	技	技	技	 1		 	
345	進	進	進	進	 	+	 	

346	客	各	客	客	-+	+-	 	 + 		
347	引	3	3	51	-+	+-	 - +	 		
348	銀	銀	銀	銀	 	+-	 	+		
349	置	置	置	置	- +	+-	 - +	+		
350	宅	宅	宅	E	- +	+-	 			
351	配	直	西二	西己	 	+-	 	 + 		
352	取	取	取	取	 	+ -	 	 		
353	売	売	売	売	 	+ -	 	 + 		
354	販	販	販	販	 	 + +	 	 		
355	達	***	#	達	-+	+-	 - +	 + 		
356	忙	1	1	1	 	+ - 1 1 1 1	 	 		

10 ネット記事:自動販売機

357	機	栈	栈	栈	+ ·	 			
358	類	類	類	類	+	+			
359	種	種	種	種		+	+		
360	冷	冷			 	+			
361	細	糸田	糸田	糸田				+	
362	池	池	池	池	 	+			
363	品				 		+	+	
364	米	米	米	米	 	+	+	+	
365	酒	酒	酒	酒	+	 	+	1	

366	和	和	和	和	1	 	 	 	
367	合		<u> </u>	A	+				
368	味	味	味	味					
369	例		例-				+ · · · · · · · · · · · · ·		
370	魚	魚	魚	魚			+		
371	飯	飯	飯	飯	: : : : :		- - - - - - - - - -		
372	菜	菜	X	***					
373	季	李	李	李			+ ·		
374	節	節	節	節					
375	材	材	材	材			 		
376	当	4	4	4	+				

377	健	健	健	健		 - - - - -	 	 	
378	康	康	康	康		 		 	
379	重	重	靊	重				+	
380	増	増	增	增		 	 +	 	
381	肉	肉	肉	肉	: : : :	 	+		
382	運	運	運	運		 		+	
383	吸	吸	吸	吸		 			
384	起	起	起	起	+	 		+	
385	考	考	**	考		+ · · · · · · · · · · · · ·		+	
386	早	早	F	早		 	+	 	
387	軽	軽	軽	軽	1	 	 	 	

(13)	プレも	ヹンテー	-ショ	ン①
			_	_

388	減	減	減	減		 	 	
389	状	洪	状	状		+	 +	
390	況	況	況	況			 	
391	調	語	調	調	+		 	
392	查	查	查	查			 	
393	法	法	法	法	+		 	
394	結	結	結	結			 	
395	果	果	果	果			 	
396	察	察	察	察			 	
397	論	論		論			 	
398	次	ļ.		次	 +	 	 	
399	述	述	沙	述		1	 1	

(14)	プレゼンテ	ーション②
ピツ	ノレビンノ	フョンと

400	数	数	数	数	+	 	 		
401	以	-12/	17/	-77-		+	+	+	
402	加	加	加	加	+			+	
403	比			tŁ	 +	 	 	 	
404	変	灰文	交	変	+	 	 	+	
405	倍	倍	倍	倍	 +	 	 	 	
406	続	続	続	続	 +	 			
407	疑	疑	疑	疑	+	 +			
408	題	題	題	題		 	+		
409	原	原	原	原		 	 	 	
410	因	X	X	因	 		 	 	

(15) プレゼンテーション③	,ゼンテーション③
-----------------	------------------

411	説	説	說	説	 		 	
412	化	16	16	16	 		 	
413	英	英	英	英			 	
414	実	実	実	実	+	-	 	
415	カ	ħ	7	7			 	
416	割	割	当	事		-	 +	
417	回						 	
418	対	対	対	対	+		 	
419	不		7	7	: : : :		 	
420		1	思	1	+		 	
421	他	他	他	他	 			

[i	i	i	i	i	i	
422	役	役	役	役	+	+			
423	各	各	8	名		+			
424	民	R	R	R					
425	票	票	票	票					
426	籍	结	籍	籍				+	
427	戸	P	户	戸					
428	死	死	死	死		+		+	
429	婚	婚	婚	婚					
430	離	旗	离准	萬進					
431	更	更	更	更					
432	届	届	届	届	 	 			
433	氏	K	K	长		+		 	

434	印	ED	ED	印		+		 	
435	連	連	1	連		+	+		
436	絡	<u> </u>	《文	糸各		+			
437	記			記		+ 1 1 1			
438	職	職	職	職	+	 			
439	科	科	科	科	+	 		 	
440	資	資	資	資	+	 	 	 	
441	格	格	格	格	+	 	 	 	
442	志	+52	书	志	 	 	+	 	
443	望	望	望	望	+	 	 	 	
444	勤	勤	勤	勤	 	 	+		
445	希	希	希	希		+			

18)	ビジネスマナ	ーのポスター
-----	--------	--------

名前: * **^元

446	告	告	4日	告			 	 	
447	同	- 110	1107				1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	+	
448	相	相	相	相			+	+	
449	談	談	談	談		 	 	 	
450	良	良	良	良		 +	 	 	
451	悪	悪		惠		 +	 	 	
452	伝	伝	4	右		 		 	
453	2					 +			
454	断	断	出	迷疗			+		
455	判	4)-	半	判					
456	急	急	-33-	急	 	 	 	 	

457	面	面	面	面	 	 	 	 	
458	経	経	経	経			+		
459	済	済	済	済			+	+	
460	政	政	政	政					
461	治	治		治				+	
462	際	際		際					
463	律	律	律	律	+			+	
464	関	関	関	関				+	
465	係	係	採	係	+		+	+	
466	第	第	第	第			+	+	
467	初	初	初	初	 	1	 	 	

② 新聞の投書①:夫婦のよび方かた

		-	-				į	i	
468	夫	夫	夫	夫			+	· 	
469	婦	婦	婦	婦	+	+			
470	妻	妻	妻	妻	+	 		 	
471	建	建	建	建	+	 +	 +	 	
472	息	息	息	息	+	 	+		
473	娘	娘	娘	娘	+	 	 +		
474	犬	关	*	犬		 +			
475	奥	奥	R	寒	+	+			
476	主	#				+			
477	違	違	建	達	+	+			
478	感	感	成	感	+	+			

② 新聞の投書②:出生率の低下

479	向	向	向	向		+ · · · · · · · · · · · · ·	+	+	
480	率					 			
481	低	低	低	低		+			
482	暗	崩	暗	暗		+			
483	共	**	*	1		+ ·			
484	反	反	反	反	+	+		+	
485	性		建		+	+		+	
486	難	難	難	業	+	+		+	
487	若	岩石	若	若	 	 	1	 	
488	解	解	解	解	+	 	 	 	

(22) 新聞のコラム:沖縄の歴史

489	複	複	複	複	+	 	 	; ; ;	
490	雜	雑	雑	雑	+	+			
491	紀	外已	紀	糸己	+				
492	王	#		E	+				
493	易	易	易	易	+	+			
494	支	支	支	支	+				
495	戦	戦	戦	戦	+				
496	争	争	争	争	+	+			
497	返	坂	返	返	+	+	+		
498	還	一部	一部	還	+				
499	軍	軍	軍	軍	+ ·	+	+	+	
500	基	基	基	基	+ ·	+	+	+	